PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Av. João Pessoa Guerra, nº 37, Ilha de Itamaracá, PE, CEP 53900-000

e-mail: administracao@ilhadeitamaraca.pe.gov.br

PORTARIA SAd Nº 001/2020, DE 11 DE MAIO DE 2020

O Senhor EWERTON JOSÉ BRAZ MIRANDA, Secretário de Administração do Município da Ilha de

Itamaracá, em face da delegação de competência que lhe foi conferida pelo Chefe do Poder Executivo

Municipal, através da Portaria SAd Nº 001/2017, de 09 de janeiro de 2017,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Conjunta PGM/CIM Nº 001/2020, de 08 de maio de 2020, da

Procuradoria Geral e da Controladoria Interna do Município, publicada no Diário Oficial dos Municípios

do Estado de Pernambuco em 18 de maio de 2020;

CONSIDERANDO a necessidade de dar cumprimento às recomendações do Tribunal de Contas do

Estado de Pernambuco (TCE-PE), no sentido de rescindir os antigos contratos por necessidade temporária

de excepcional interesse público, em face da conclusão da Seleção Pública Simplificada Nº 001/2020; e

CONSIDERANDO, finalmente, os expedientes encaminhados pelos Secretários de Políticas Sociais,

Segurança Cidadã, Meio Ambiente, Turismo e Juventude, e pelo Chefe do Gabinete de Imprensa, solicitando as

rescisões contratuais recomendadas, em relação aos servidores lotados, respectivamente, nesses órgãos;

RESOLVE:

Art. 1º. HOMOLOGAR, a contar de 1º de maio de 2020, para fins de cadastro da Folha de Pagamento da

Prefeitura Municipal da Ilha de Itamaracá, as rescisões dos contratos por necessidade temporária de

excepcional interesse público, referentes aos servidores constantes do ANEXO I desta Portaria.

Art. 2º. LOTAR, a contar de 1º de maio de 2020, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, os servidores

contratados por necessidade temporária de excepcional interesse público, oriundos de outras Secretarias,

constantes do ANEXO II desta Portaria, para cumprimento das recomendações específicas da área de

Infraestrutura, dispostas na Recomendação Conjunta PGM/CIM Nº 001/2020, de 1º de maio de 2020.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais e financeiros

a contar de 1º de maio de 2020.

Ilha de Itamaracá, PE, 11 de maio de 2020

                                                EWERTON JOSÉ BRAZ MIRANDA

                                             Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Av. João Pessoa Guerra, nº 37, Ilha de Itamaracá, PE, CEP 53900-000

e-mail: administracao@ilhadeitamaraca.pe.gov.br

                                        ANEXO I (À PORTARIA SAd Nº 001/2020)

 RELAÇÃO DOS SERVIDORES COM CONTRATOS RESCINDIDOS A CONTAR DE 1º /05/2020

                             SECRETARIA DE SEGURANÇA CIDADÃ E MOBILIDADE

MAT. NOME CARGO

621207 AMANDA TAVARES DE MELO FRANÇA AGENTE DE SEGURANÇA

621088 ANDERSON OSCAR MEDEIROS DOS SANTOS AGENTE DE SEGURANÇA

621153 GAYBSON JOSÉ DE ARRUDA AGENTE DE SEGURANÇA

621154 HIGO LUIZ SILVA DE VASCONCELOS AGENTE DE SEGURANÇA

621093 JOSÉ GERALDO DE MELO CABRAL SOBRINHO AGENTE DE SEGURANÇA

621177 JOSÉ RODRIGUES ALVES DOS SANTOS AGENTE DE SEGURANÇA

621095 LUCIANO VIEIRA DE MELO AGENTE DE SEGURANÇA

621097 MARCELO RODRIGUES DE OLIVEIRA AGENTE DE SEGURANÇA

621098 MIZAEL AVELINO DE SOUZA DA SILVA AGENTE DE SEGURANÇA

621099 MOIZÉS AMÉRICO DOS SANTOS AGENTE DE SEGURANÇA

621103 TERMISTOCLES MASTROYANE CAVALCANTI DO NASCIMENTO AGENTE DE SEGURANÇA

621231 TIAGO PINHEIRO DE ARRUDA AGENTE DE SEGURANÇA

621107 UBIRATAN SEVERINO DE OLIVEIRA AGENTE DE SEGURANÇA

621104 VALDEMAR JOSÉ SOARES NETO AGENTE DE SEGURANÇA

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE PESCA E AQUICULTURA

MAT. NOME CARGO

521003 DANIELLE CONCEIÇÃO DE SANTANA AUX. ADMINISTRATIVO

521016 ETAN DE LIMA DIONÍZIO   AUX. SERVIÇOS GERAIS

521009 FELIPE EMILIANO DA SILVA   AUX. SERVIÇOS GERAIS

521010 IGOR JOSÉ DOS SANTOS SILVA AUX. SERVIÇOS GERAIS

521011 ROBERÇO DA SILVA MEDEIROS NETO AUX. SERVIÇOS GERAIS

SECRETARIA DE JUVENTUDE

MAT. NOME                CARGO

621146 SIDNEY HENRIQUE DA SILVA CAMPELO AUX. ADMINISTRATIVO

ASSESSORAMENTO IMEDIATO/GABINETE DE IMPRENSA

MAT. NOME                CARGO

621501 ANTONIO ALMIR DO VALE REIS           JORNALISTA

621136 FILIPE JOSÉ DA SILVA SOUZA     FOTOJORNALISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Av. João Pessoa Guerra, nº 37, Ilha de Itamaracá, PE, CEP 53900-000

e-mail: administracao@ilhadeitamaraca.pe.gov.br

                      ANEXO I (À PORTARIA SAd Nº 001/2020) - CONTINUAÇÃO

 RELAÇÃO DOS SERVIDORES COM CONTRATOS RESCINDIDOS A CONTAR DE 1º /05/2020

                                              SECRETARIA DE POLÍTICAS SOCIAIS

MAT. NOME CARGO

721102 AGRÁRIO AGUIAR RAMOS JÚNIOR PSICÓLOGO

721044 ALDO CÂMARA BEZERRA JÚNIOR SECRETÁRIO EXECUTIVO

721002 ANA CRISTINA BARBOSA DE LIMA AUX. SERVIÇOS GERAIS

721039 ANDREA VERÔNICA VIEIRA LAURIA EDUCADOR SOCIAL

721029 BENTA MARIA DE LIMA COZINHEIRA

721045 BIANCA VIRGÍNIA CABRAL CADASTRADOR

721036 CYRANO XAVIER DE MORAIS SOBRINHO MOTORISTA

721051 DAYANE NATÁLIA DA SILVA COELHO VISITADOR

721004 ERIC FERNANDO BEZERRA DA CÂMARA EDUCADOR FÍSICO

721033 FERNANDA LAGEDO DA CUNHA CADASTRADOR

721023 GABRIELA MARIA DA SILVA GERENTE DO ‘SUAS’

721040 GEORGE JOSÉ DA SILVA EDUCADOR SOCIAL

721054 IVONE LIMA DE HOLANDA CAVALCANTI SYBALDE VISITADOR SOCIAL

721024 JAIR BEZERRA DA SILVA AUX. SERVIÇOS GERAIS

721007 JEANE MARIANO DA SILVA SUPERVISOR

721100 LARYSSA ROBERTA DE OLIVEIRA PEREIRA DIRETOR ADMINISTRATIVO

721011 LEDJANE PEREIRA DA SILVA AUX. SERVIÇOS GERAIS

721037 MARCELO DE BARROS MONTEIRO FILHO ADVOGADO

721022 MARCOS ANTONIO CORDEIRO PESSOA CADASTRADOR

721046 MARIA BETÂNIA ALVES WANDERLEY CHEFE DE DEPARTAMENTO

721012 MARIA DA GLÓRIA IZIDORO DA SILVA AUX. SERVIÇOS GERAIS

721013 MARIA JOSÉ DE LIMA CADASTRADOR

721032 MARIANA DA SILVA COORDENADOR

721101 MATHEUS FERNANDO BEZERRA SUPERVISOR

721050 RENATA DE MELLO MEDEIROS COORDENADOR

721052 RENATA DE SANTANA LINS VISITADOR

721055 RÚBIA DE CÁSSIA DA SILVA VISITADOR

721042 SIMONE LOPES CABRAL VISITADOR

721035 SIMONE LÚCIA DE ALBUQUERQUE PONTES ASSISTENTE SOCIAL

721026 TÂNIA MARIA SILVA DE MELO COZINHEIRA

721018 VIVIANE DA SILVA FERREIRA CADASTRADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Av. João Pessoa Guerra, nº 37, Ilha de Itamaracá, PE, CEP 53900-000

e-mail: administracao@ilhadeitamaraca.pe.gov.br

                                       ANEXO II (À PORTARIA SAd Nº 001/2020)

 RELAÇÃO DOS SERVIDORES CONTRATADOS PARA LOTAÇÃO A CONTAR DE 1º /05/2020

                                                     SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

MAT. NOME CARGO

521002 ADALBERTO JOSÉ PAIVA COSTA AUX. SERVIÇOS GERAIS

621213 ADNILTON CAVALCANTI LOPES MOTORISTA

521019 ANDRÉ FRANCISCO DO NASCIMENTO AUX. SERVIÇOS GERAIS

521017 ALFREDO JOSÉ PIRRO LIMA MÉDICO VETERINÁRIO

621226 DAVID DA HORA VIEIRA SANTOS AUX. ADMINISTRATIVO

621105 EDVALDO VIEIRA DE MELO AUX. ADMINISTRATIVO

621145 ERIKA NAIZE DA SILVA RIBEIRO AUX. ADMINISTRATIVO

521004 INGO BARBOSA VITORINO SOBRINHO MOTORISTA

521007 JAILSON LIMA DO NASCIMENTO AUX. SERVIÇOS GERAIS

521012 JOAQUIM GOMES DO NASCIMENTO AUX. SERVIÇOS GERAIS

621106 JOSENILDO POLICARPO DA SILVA AUX. ADMINISTRATIVO

621094 JOSEVANDSON WENDEL FERREIRA AUX. ADMINISTRATIVO

621092 JOSÉ LOPES DE ALBUQUERQUE NETO AUX. ADMINISTRATIVO

621502 JOSÉ MARQUES DE ALCÂNTARA SENA ASSESSOR

521008 JOSÉ ZILDO DOS SANTOS AUX. SERVIÇOS GERAIS

621156 LUIZ CARLOS DA SILVA NASCIMENTO MOTORISTA

621158 MÁRCIA MARIA DE PAIVA SILVA AUX. ADMINISTRATIVO

621157 MARCOS ANTÔNIO DOS SANTOS AUX. ADMINISTRATIVO

621100 PEDRO DE ALCÂNTARA VASCONCELOS AUX. ADMINISTRATIVO

621108 ROCLEY MARCONDES DE MEDEIROS AUX. ADMINISTRATIVO

621101 RONEY CARLOS MONTEIRO MARINHO DA COSTA AUX. ADMINISTRATIVO

621102 SIVANILDO CORREIA DO CARMO AUX. ADMINISTRATIVO

521014 UBIRAJARA JOÃO DOS SANTOS AUX. SERVIÇOS GERAIS